CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2014

261,879,117
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78,309,600
0

0
182,789,125
780,392

245,995,599

129,099,082
20,444,063
47,175,946

0

0
9,276,508
0

]
40,000,000
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15,883,518

2013

247,520,465
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82,623,183
0

0
163,942,112
955,170

234,558,074

121,841,477
18,372,676
40,088,025

0

0
9,255,896
0

0
45,000,000
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12,962,391

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2014

46,745,602

0
0
46,745,602

77,256,266

10,918,842
41,014,809
25,322,615

-30,510,664

30,004,490

0
0
0
30,004,490

10,387,428

0
0
0
10,387,428

19,617,062

4,989,916

37,585,132

42,575,048

2013

30,307,882

0
0
30,307,882

57,586,902

57,586,902
0
0

-27,279,020

24,990,383

0
0
0
24,990,383

0
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24,990,383

10,673,754

26,911,378

37,585,132

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Nathanael Martinez Coronel
Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: Martin Aurelio Sanchez Yebra

Subdirector de Finanzas.






