CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:__

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	261,879,117	247,520,465	Origen	46,745,602	30,307,882
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	46,745,602	30,307,882
Derechos	0	0	Aplicación	77,256,266	57,586,902
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,918,842	57,586,902
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	41,014,809	37,300,702
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	78,309,600	82,623,183	Otras Aplicaciones de Inversión	25,322,615	C
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-30,510,664	-27,279,020
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	182,789,125	163,942,112			
Otros Origenes de Operación	780,392	955,170	Origen	30,004,490	24,990,383
Aplicación	245,995,599	234,558,074	Endeudamiento Neto	0	C
·			Interno	0	0
Servicios Personales	129,099,082	121,841,477	Externo	0	0
Materiales y Suministros	20,444,063	18,372,676	Otros Orígenes de Financiamiento	30,004,490	24,990,383
Servicios Generales	47,175,946	40,088,025	Aplicación	10,387,428	C
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	C
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	0	(
Subsidios y Subvenciones	9,276,508	9,255,896	Externo	0	
Ayudas Sociales	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	10,387,428	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	· ·		24.000.205
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	40,000,000	45,000,000	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	19,617,062	24,990,383
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,989,916	10,673,754
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Férentius o Faminalantes al Férentius al Inicia del Firminia	27 505 122	24 011 274
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	37,585,132	26,911,378
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	42,575,048	37,585,132
Convenios	0	0	•		
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	15,883,518	12,962,391			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Nathanael Martínez Coronel Director de Administración y Finanzas Elaboró: Martin Aurelio Sanchez Yebra Subdirector de Finanzas.